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Československá vojska'íenská síla President Masa
DRA PETRAzaujala Děčín a Pod-mok- lí

nad Labem 9
viňuje Němce

z neupřímnosti

Amsterodam 18 prosince — IHI AD IB (D) ES (EDruských bolše- -

viků vzrůstá

i —
'olsko za důvod přerušení slykň
s iemeclemi únava ze nemecne jest

lék" jež obstál zkoušku více neí sto roků stálého užívání Zlep-Su- je

krev posiluje a osvěžuje celou tělesnou soustavu a dodává moci

o niiliiifif tivntnfmu íístrnií

ryk na cestě do

Československa

První - diplomatický zá-

stupce' spojenců po-

slán clo Prahy

Washington I) (' 20 prosin- -

autority viibranýeh územích pra-

covaly proti polským zájmům a Ó Připraven z čistých zdraví poskytujících kořínků a bylin neobsa- -

W buje ničeho lei pouze to co prospívá k dobru Má oiálo pakli vůbecfilševici mají nyn! vě
[ k # 0 JĚ V V pracovaly spolu s bolševiky Na

M'p armat e temer žádost polské vlády generální gu
néjaké léky sobé rovné v léčeni

CHŘIPKY REVMATISMU ŽALUDEČNÍCH

JATERNÍCH a LEDVINOVÝCH NEMOCÍ

Není to lék lékárnický Jest dodfván pouze zvláštními jednateli Adresa

[71000000 mužů vernér von Reseler a cely štáb ně-

mecké misie opustí území polské

republikyAidvn 20 prosince — Nekte- - DR PETER FAHRNEY & SONS CO
ee — Kabelová zprava cskosio- -„ipisr věnovaly vilkou pozor n— i 17 uu:nnn DlJ CUICACG- - ILL

LjUl-- tl iiiii6M#n uin

Amsterodam 18 prosinec —

Státní rada německého Rakouska

dle depeše z Vídně rozhodla se

poslat i nolu všem cizím vládám i

v této žádat i povolení plebiscitu
na principu sebenrčení pro oby-

vatelstvo Čech "Moravy a Slez-

ska

(Německému Rakousku očivid-

ně jedná se o odtržení zněmče-nýc- h

území od československého

státu Československý stát trvá

na svých historických hranicích a

nepovolí ve svých požadavcích n--

o píď Československý lid je

pevně přesvědčen že "mírový kon-

gres uzná spravedlnost nároků

československého národa a stano-

ví hranii-- budoucího českosloven-

ského státu přesně tak jak vytvo-

řila je historie a jaké jsou nutnou

podmínkou hospodářského vývoje

našeho státu Němci v Čechách

Spojenci jednají ov venské Tiskové kanceláře sděluje-
-

President Masaryk v sobotu dne
edáviieimi prohlášeni že

mají v úmyslu shrň- -
Eioadi te dodává beze cli)

L(V " "14 plosince opustil Paříž a cestu
ruském problému

Washington I) C 1!) prosin

{'IVti armádu o 3000000 mu- -
1 Tomíku! i i 1liiiil'liií Vf1£ll1 je přes Itálii do Prahy Z Frau- -

I
i " h) že obchodníci kteří sc právě eie jíle s nim east cesKosiovensKe- -

Kdo se může státFinové dožadujího vojska které tvoří mu čestnýlíbili 7 Ruska sdělují že bol Se- -
ce — u rnsKem promemii nyio jiz

jednáno: mezi presidentem Wilsn-ne-

a francouzskými státníky se neodvislosti1 1 snromazdiii ve svc armade
r millinn mužů

doprovod Tento čestný dopro-

vod v Itálii doplněn bude částmi

tamní československé armády
jak bylo dnes zvěděno a rozhod

občanem českoslo-

venské republiky

Washington D C 20 prosin- -

jvorrespondonti llelsinsrfors 18 prosinee —
Po krátkém pobytu v líímě kde

nuli o definitivní zásadě která vy-

hovovali bude všem spojencům a

Spojeným Státům bude jednou z

Generál Mannerheiin vydal se
hotoví se spojenci skvěle uvítat

ee — (i essiov usk Kanej la- -presidenta Československé repub
prvních předsevzatých věcí v

Xeweiislle na eestu do Finska

sobotu Prohlásil že bude

pnieovati za uznání Finska jako
na Moravě a ve Slezsku nemohou jemník československého vyslane

prcdporadacli jez preilciiazeii nu
se snřate iti s myšlenkou iii islii- - ctví ve Washingtone 1) C vydal

dou mírové konferenci Zoufalé

V -' z různých míst

&[ mají příležitost vyslechnout i

v-- " ''ávy lidí z Ruska se vracejících
ebo 1'"" s ruskými poměry o- -

t ziiáiiienýeh sdělují že bolševi- -

' ' nebezpečí v Rusku je nyní vá- -

„ ř Lější než kdykoliv jindy a zakro- -

I ní spojenců jeví se větší potře- -

' ' každého dneř s a) s
'

1 Spojenci od uzavřeni prnneri
i

"
ksA posice na pobřeží ťerného

l V 'ltncho moře Anglické válečné

šenství ku státu československé následující prohlášení: Na zákla
postavení Ruska a stanovisko ja- -

mu ale na konec prcce jenom mu de umiuvv s viauou opojenými

neodvislélio stálu Dobré a ])ra-lelsk- é

styky se skandinávskými
zeměmi a taktéž Ruskem které
musí se zvednout i z přítoninýeh

é k němu zaujmou spojenci jest
Států československé vvslanecl ví

liky pocestuje president Masaryk

přes bývalé Rakousko a přes

IYešpurk do Prahy V (Veliách a

na Slovensku byli o jeho příjez-

du již uvědomeni a všude se při-

pravují aby mu uspořádali velko-

lepé ovace V území bývalého Ra-

kouska kudy Masaryk pojede že-

leznice jsou pod dohledem spojen- -

je oprávněno vydávat občanskéuznáváno za jeden z nejonnziiej-šícl- i

problémů konference Každé
svýeh zmatků5 je souěástkou jidio

programu

sí se podvoliti neboť českosloveu

ský národ je pevně rozhodnut za

hrániti trhání historicky ueele

liýeh zemí bývalé české koruny i

dovede spravedlnost svých náro

kň obhájili)

navrhované řešení bylo doposud

zaraženo otázkou jež doposud ne

listiny Československé republiky

pro bývalé rakousko-ubersk- é pod-

dané původu československého —

byla zodpověděna kdo vlastně je Itálie ztratila Proto nechť krajané kteří se chtě
oprávněn mluvit i za ruský lid —(I '' ''nll'í- - 1'ýválv velitel

A velí vojsk vede 'protirevoliicť v Mnichov 18 nrosince — Če jí státi příslušníky Českosloven15600 důstojníkůVláda v Omsku od niž Spojené :
skoslovenská vojska zaujala mě

v v ir
ním Rusku rad hladoví Státy a jiné vlády tolik očekávaly

mail silné cesKe menšiny v sa
Iševická vláda nepovažuje Mo

je v moci diktátora a rozdělena

Současně s presidentem Masa-

rykem cestuje do Prahy diploma-

tický zástupce republiky francouz-

ské velvyslance Clement Simon—

Bude prvním diplomatickým
snoienců v hlavním mě- -

v ziiěmčenéin území Cech na jihlí kvn zn dostatečně bezpečnou a

íííin 18 prosinee — Itálii? ztra-

tila ve válce líííiOO důstojníků v

iismreenýeh dle prohlášení mini
ve frakce Spojené národy pres

od 'ěmccka vztýčila tu českou-
i hvs a se nreste hovati do Mziuuo to však se nevzdaly dosud naděje

vla jku a přerušila telefonické
stra války v senáte Víee jak :'()-nvgorodu že omské autority utvoří základ

stě Československé republiky telegrafní spojení dle zpráv sem
()f)0 dňstoiinků bv o noraneuo vazJaponci jak jedna zpráva pro pro pevnou vládu v Rusku ale

se tik nestalo a žádná zdošlveh Němci v Cechách jeví o- -

pašuje zatkli ve východní Sibiři ně v bojích Li

ské republiky a jako takoví pnží-vat- i

práv a plniti povinnosti če-

skoslovenských občanů hlásí se o

občanské certifikáty buď u České-

ho Národního Sdružení '5734 W

2Glh St Chicago 111 anebo na

hlavní úřadovně Slovenské Ligy

524 Fourth Ave Pittsburgli Pa

Rozumí se že občanský certifikát

mohou získati jenom ti kteří ne-

mají dosud druhého občanského

listu amerického to jest ti kdož

nejsou občany Spojených Států—

Každý musí se vykázat že je čle-

nem buď Čes Národního Sdruže

fy I havy že krok tento byl učiněn aČechoslováci nespoixiKeviekěho vůdce který měl u nvlád neuznala úředně nmského re
iiy znemožněno jim bylo podílet i

M-e- be Iiiuu liber UKradeneuo ziara Napietí mezi Itáliíkojeni s Kolčakem ! V 11 11 žimu ačkoliv jednají s ruskými

zástupci kteří jsou v úzkém styku
se na volbacli nemecKeno iwikoii

Vvužitkovavše odchodu němec- -
a Jihoslovanyska

1 Vílími s admirálem Kolčakovcm a jehobolševici vpadli do
Chicago 111 19 prosince —

(Děčín a Podmoklí nad Labem
vládouKstoňska a plení a loupí jak po- -

Zpravodaj Chicago Tribune C W
isou silné české menšiny V sa

Ackerman sděluje že generál Ja- -
motném Podmoklí mezi 11000 o

ííím 18 prosince — Styky

Italy a Jihoslovany podél Ja-

derského moře stávají se den ze

ř lsí"P"(Íí- - sou následováni zástupy

Číňanů ozbrojenými noži a seke-- 1

rami Tito Číňané dostali se do
Wilsonova schůzkai lim po konlerenci s admirálem

byvatelstva bylo 3000 Cechů —

Značná část jich byla zaměstnánaKolčakovcm a československými s maršálem Fochem dne íiřiniiitěišniii Přítomnost vá
v roce 1010 a následuji ny- -

ni anebo Movenske Jjigy ropla-te- k

za certifikát jsou +200 Kdozástupci vyjádřil přesvědčeni ze
ve velkvch státních železničních

lševickou armádu na všech lečných francouzských lodí stra-

nících Jilioslovaiunn zvyšuje ne- -Čechoslováci nadále budou udržo o občanský certifikát požádá mudílnách kam jako zkušení řemc
Příž 1!) nrosince — Presidentslách Obyvatelstvo obraci svc

sinici posláni byli hlavně z Loun
- " — -i i

Wilson a maršál Foch setkali s
vat i ruskou frontu Naznačil že

neobdržel od francouzské vládyoaděie k anglickému lodstvu v hezpečí srážky Americké váleč-

né loďstvo jak se vyrozumívá zaMaji tu svůj Národní dum jenž
žádných instrukcí ohledně dalších

postaven byl nákladem 100000 ujme nestranné stanovisko

tl n

Revahl Sděluje se že bolševici

zákupu jí zbraně a střelivo od ně-

meckých vojáků ' korun Matiční školu a množstvíspojeneckých plánu na Sibiři a

proto zahájí práci na organisaci

sí zodpovídali tyto otázky: 1 Kře-

stní a rodné jméno 2 Kdy se na-

rodil? (IMat den měsíc a rok)' 3

Kde se narodil? (Ddat dědinu mě-

sto okres kraj) 4 Kde se zdržu-

je? (Město stát adresa) Tyto

musí zodpovídali uchazeč v

listě v kterém o certifikát žádá

spolků Zaujetí Podmokel kde
Sovět vyklizujeř-- f Němci všud rozšiřují zprávy ruské armády ve shodě s původ jsou veliké dílny na opravu žele

plány vlády francouzské a angli zničních vozů je nepochybně sou
cké Generál Janin konferoval ta

ruský kapitol

Stockholm lí) prosince — Ca- -ké v Čitě s generálem Seinou jo

včera a mluvili spolu půl hodiny
1'i'edinětein rozhovoru bylo hlav-

ně příměří jež uzavřeno bylo tne- -

zi siojenci a Německem Presi-

dent byl uspokojen výsledkem to-

hoto rozhovoru dle sdělení Mar-

cela Dutina redaktora časopisu

licho De Paris Dutin sděluje že

dle všech známek mírová smlouva

bude podepsána asi na počátku

června ve Versaillích a že maršál

Foch povede spojenecké armády

skrze Vítěznou Pránu asi za pat-

náct dní po podepsání míru
'

sonisv ( eisi sdělil 11 ze eesiuiieiveni I eskosiovensKa arinaua on-mít- á

do nos lid uznati admirála
Influenze podlehlo

6000000 lidí vepřicházející z Petrohradu přine
rTolčakova a stojí pevně za členv sli zprávy v tom smyslu že bolše

že Aiiífliěané přicházejí aby zmoc-

nili se balliekýcli provincií Oby-

vatelstvo přes to však pohlíží na

Angličany jako na osvoboditele

])řed anarchií

Zprávy z Omska sdělují že bol-

ševické levé křídlo na frontě v

bylo zdrceno ale že ve stře-

du a na frontě při Kanguru do-

stalo se bolševickým armádám vy-

datných posil Jeví se četné znám-

ky toho že bolševici mají v zámě

Československého Národního Vý' řívici zahájili vyklizováni ruského

částkou plánu o zabrání všech dů-

ležitých průmyslových podniků v

severních Čechách Valná část

ziiěmčeiiého v Čechách na

Moravě a ve Slezsku zaujata byla

vojensky a udržena bude v moci

československého státu neboť o

budoucích hranicích státu našeho

nebudou rozhodovat i Němci v Če-

chách ani ve Vídni nýbrž mírová

konference a ta bude šetřiti hi-

storických práv národa českého)

boru jichž zatčení admirál Kol- -

kapitolu a chystají se stěhovati do

Nižního Xovgorodučak nařídil

dvanácti týdnech

Londýn 20 prosince — Šest

núllionů osob jak se odhaduje ze-

mřelo následkem influenzy a zá

v--

Rusové žádají za Velkokníže Mikuláš
Anglické loďstvo

intervenci spojenců velitelem kozáků palu plic v posledních dvanácti

týdnech Epidemie tato následovru postupovat! znovu na Jekatě- - střílelo na posice
bolševickébiirř Učinili znacny postup ně je zkázonospější nežli válka sa

Washington I) C 19 prosin
niiTiílbocee suiirsKe urany zaujn motná která dle dosavadních odr V _ '
Vše Polebev

ee — asiupci vsecn poinicKcu
skupin v jižním Rusku s výjim Stockholm 19 prosinee — An

Cařihradské depeše sdělují že

kontrola Odžsy válečnými loděmi glická škadrona bombardovala pn- -

kou bolševiků a stoupenců absolu

tismu obrátili se k vládám spojen siee bolševické poilei pnino po- -

spojenců je obmezena ježto město

bylo zaujato Ukrajinci Anglické cň a Spojených Států se žádosti o

poslání výpravy do jižního Ruska

iřeží zálivu Finského dle úředni-1- 0

oznámení vydaného z hlavní-i- o

stanu estonské armády Bolválečné lodi přistaly u všech důle
k potlačení sovětů a zabraném an

Spojenci musí
zachránit Petrohrad

Stockholm 18 prosinee — Ná-

mořní důstojník švédský kapitán
Kllior jenž právě vrátil se z Pe-

trohradu sdělil že konec bolše-

vického režimu je nedaleký a že

dokonce bolševičtí vůdci uvažují
o tom jak by unikli ze země Ji-

ní by se dostali v moc nepřítele

Dle jeho náhledu je nejvyšší čas

aby spojenci zachránili Petrohrad
si vvniíinili toto město z bolševi

hadů vyžádala si 10000000 v ii- -

smrcených ve čtyřech a půl letech

V Londýně influenza vyžádala si

10000 životů V Indii zemřelo

lidí V Bombaji lf)0()() a

v Delhi 800 denně v jedné době

V Kapském městě 2000 dítek

se v zoufalém postavení ná-

sledkem úmrtí rodičů Domorodci

stávali se nejvíce obětí této cho-

roby Okradesát procent domorod-

ců na ostrově Samoa bylo postiže-

no infliienzoii V Barceloně ze

ševická vojska byla odražena dleíircliie Prohlašují že obnovenižitějšíeh přístavů v moři Černém

Azovském jakož i v Trapezuntu a

Samsunu Všude anglické loďstvo

uvítáno bvlo nadšeně obyvatel

krvavé války občanské hrozí již této zprávy Depeše připojuje ze

mobilisaee estonské armády po

Londýn 19 prosince — Velko-

kníže Mikuláš Nikolajevič bývalý
vrchní velitel ruské armády o kte-

rém několikráte již došly zprávy
že byl usmrcen revolucionáři jest

nyní velitelem kozáckého vojska v

jižním Rusku dle ruské jiskrové

depeše zde získané Jeho hlavní

hovýchodné od lekatěrinoslavi

Kozácká vojska

porazila bolševiky

Washington D C 19 prosin-

ce — Porážka bolševických vojsk

se ztrátou 1100 zajatců a dvaceti

děl donskými kozáky ve voroněž-

ské oblasti byla oznámena depe-

šemi odboru státu

riíniu Rusku

kračuje uspokojivě
stvem které si přeje aby zůsta

Američani mají v mociif i 1í rwlii-íin- maietků lede- -

Německé děti seznačnou část Německa
I f i ii - „

náet tisíc německých vojáků by

lo posláno z Krymu domů hlasi o sva pravácké moci Žádné potraviny nedo-

staly se do města po čtrnáct dní
mřelo 10000 lidí Lékařské auto-

rity doposud se neshodly o tom

Perlín 18 prosince — NěkolikS americkou okkupační
91 prosince — Třetí ameriWilson navštíví před jeho odjezdem následkem po-

hybu vojsk k Estonsku ale též

následkem obav že mě
set hochu a děvčat pochodovalo

cká armáda zaujímá nyní pruhměsto' Londýn v ulicemi města Berlína k budově

říšské rady kde konal se kongres

čím epidemie tato byla zaviněna

V míné formě nejdříve se objevi-

la ve Španělsku I Anglii navští-

vila nejdříve v mírné formě pak

Ameriku a po té v horší formě na-

vrátila se do Anglie

příštím týdnu sto to}o zaujato bude spojenci —

Zbylé potraviny jsou poskytová

Německa mající 4500 čtverečních

mil Přehlíží administraci několi-

ka set vesnic a řídí několik set mi!
dělníků a vojáků Mládež žáda- -

Admirál Castro presibi mezi iinvmi věcmi hlasovacíny toliko dělníkům Střední vrst
železnic a pouličních drah Armá

Twlív 20 nrosince — Presi
vy hladoví Z toho důvodu jest

mnoho lidí kteří hlásí se k bo]5e- -

právo firo osoby 18 roku staré

rušení tělesných trestu ve ško

dentem Portugalska

Lisabon 19 prosince — Admi
dent Wilsíin je očekáván v Anglii

z _ itiit kmii vikňm jenom proto aby dostaloilnl Vli I rOSIOi--
r i i

da o 2ri00)0 mužích vykonala po-

chod od 200 do :J() mil během mě-

síce Pochod tento byl zahájen

po několika týdnech prudkých

bojů

se jim od nich potravin

lách a podíl dětí na správě škol

V průvodu neseny byly rudé vlaj-

ky a různé standardy s nápisy
rál Canto Castro byl zvolen pre Istanovil svoji návštěvu v Anglii

„o „ííští tvden V důsledku toho sidentem Portugalska na místo za

nelil třeba abv Lloyd Oeorge a Lenin chtěl se vražděného I)r Sidonio Paese

Itálie nemůžep Halfour odebrali se do Paříže

íežtrt konference může se konati

Ztráty během

nájezdu na ranz

Paříž 20 prosinee — Číslice

byly právě vydány o počtu obětí

vzduchoplaveckých nájezdů něme-

ckých na Paříž jakož i bombar-

dování dalekonosnými děly Tato

statistika vztahuje se toliko na sa-

motné město Paříž a nikoliv na

předměstí V roce 1914 celkem

vzdát své moci

Stockholm 18 prosince Bol

Petrohrad trpí
nesmírným hladem Majetné třídypřímo v Londýně Do Iftilie zaví rozpustit armádu

Řím 18 prosince — Premiérrá president Wilson asi uprosuc ševičtí vůdci v Rusku v přítomné
ledna lobě jednají o tom mají-l- i upu Orlando sdělil senátu že Itálie neWashington D (' 19 prosin- -

— ("'erné obrazy situace v Ru

německé obávají se
vzrůstu anarchie

Paříž 20 prosince — Journal

de (íeneve zvídá z dobrého prame

stit i od celého svého režimu dle

švédského námořního přidělenee

ní s to demobilisovati jediného

muže a že veškerý válečný mateČeskoslovenská vláda 9
rčtyřicet pet bomb bylo vrženo vsku líčí depeše sem docházející ce-

stou úřední Situace v Petrohra riál musí ziistati neporušený Nerozdělí zemi na župy následujícím roce sedmdesát zv Petrohradě který sem pravé

přijel Nikolaj Lenin premiér a snáze kterým čelí Itálie nezmize
nichž šedesát dvě dne 20 března

Leď Kameněv jiný z čelných bol
ly nýbrž se zvýšily

dě je zvláště smutná Včerejší de-pěš- e

udaly že sovětské autority
pokoušejí se ohiiiP7it i příliv hla

Mnichov' 19 prosince — Db4

ševiekýeh vůdců jsou ve prospěch

ne že někteří z čelných němec-

kých výrobců finančníků a

vůdců obávají xe ně-

mecké revoluce do té míry že vy-

jednávají tajně se spojenci za lim

účelem aby obsadili vojensky Ně-

mecko a zachovali přítomný re

pražských zpráv zamýšlí českoslo-

venská rada aby usmířila něme- - takového upuštěni ale proti nimdových zajatců vraepjíeíeh se z Vzbouřenci
w

zapálilir ise utaví ministr války Trocký za
v živel jenž pnvtelen bude k Německa a Rakouska Stav střed-

ních vrstev v Rusku jak se sdě hraniční ministr ťičerin a Rad- -
- vězení v Odese

Oděsa 19 prosince — K

výtržnostem "došlo předevčí
lil ie je zoufalý a velké množství

v roce 191G š"desát jedna a v ro-

ce 1917 jedenáct Heliem posled-

ních desíti měsíců války byly ztrá-

ty 1211 v důsledku vržení ''')(]

bomb Aeroplanya Zeppeliny vr- -i

hly 22S bomb do fi srpna a usmr-

tily dvě osoby a poranily 'J92 Da-

lekonosná děla vypálila 168 střel

na Paříž a usmrtila 100 lidí a ra-

nila 417 Na Velký pátek usmrce-

no bylo 100 lidí

ský kteří jsou pro to aby bolše

vici drželi se do posledka Zále žim Maji ohavy prea anarcnii v
lidí denně zmírá hladem Žádné

nalivo není k získání a lide jsou

československému státu předloži-

tí národnímu hhromáždéní návrh

na rozdělení Československa na

dvacet žup z nichž čtyři nebo pět

zahrnovalo by německé kraje —

Tyto kraje měly by značný stu-

pen neodvíshwti ve vniterních

žitost tato byla vzata do rady
a dělnických delegátu anuceni trévití na lůžku dny i no

které připraveni byli by o veške-

rý svůj majetek Francouzští ra-

dikálové protestují proti rozpuště-
ní německých sovětů spojenecký-
mi vojenskými autoritami

rem večer kdy živly nepřátelské
hejtmanu Ukrajiny zapálily měst-

ské vězení Pět osob bylo při vý-

tržnostech těchto usmrceno Osni

set vězřiti bylo propuštěno

Lenin byl poražen malou'včtšinoii

dvanácti hlasů z celkového poetu

ci Žádné potřeby nebyly dopra

veny do města po poslední dva fý

dny

i- 1-
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200 hlasů


